PORTAFOLIO DE

SERVICIOS 2026

“& ASOCIADQS ADHERENTES
2 . _

- -
- 1 -
-~ 2
- -
- . f—
. - u
! -
A

AsoJersey
Colombia
www.asojersey.com




AFILIACIONES

Cuota de Afiliacion (Tres salarios minimos legales vigentes)

CUOTAS DE SOSTENIMIENTO
Cuota de Sostenimiento (ANUAL) 1SMLV

REGISTROS

Puros hasta 45 dias (Hembras puras, machos que cumplan requisitos,
hembras 1°G, 2°G y 3°G)

Puros mayores de 45 dias hasta 90 dias (Hembras puras, machos que
cumplan, requisitos, hembras 1°G, 2°G y 3°G)

Puros mayores de 90 dias (Hembras puras, machos que cumplan requisitos,
hembras 1°G, 2°G y 3°G)

Mestizas y/o Fundadoras < 3 meses
Duplicados de registros

Traspasos por venta de animales

CLASIFICACIONES

1 a5 ejemplares

6 a 10 ejemplares (por animal)
11 a 20 ejemplares (por animal)
21 a 40 ejemplares (por animal)
41 a 60 ejemplares (por animal)
61 a 100 ejemplares (por animal)

Mas de 100 ejemplares (por animal)

Clasificacion Extraordinaria

$5.252.715

$ 1.750.905

$94.200

$ 118.300

$ 240.500

$ 66.300

$ 71.400
$ 58.000

$ 314.000

$ 87.400

$ 640.200



NACIONALIZACIONES

1 a 50 ejemplares

Mas de 50 ejemplares

ASESORIA TECNICAS

Asesoria Técnica
*Este valor NO incluye gastos de desplazamiento ni viaticos

PARTICIPACIONES EN FERIA

Valor inscripcion por animal

GENOTIPIFICACIONES

Andlisis de Pelo - ADN
Analisis de Semen - ADN

Filiacién Paterna - Materna (1 Sola)

$ 446.700
$ 332.200

$579.500

$ 182.500

$ 166.600

$ 196.600
$33.600

PROGRAMA DE ANALISIS DE LECHEY CONTROL LECHERO

Analisis de calidad de leche raza Jersey

Analisis de calidad de leche otras razas

Analisis de células somaticas
VALOR DE TRANSPORTE Y TOMA DE MUESTRAS SEGUN UBICACION.

$ 1.400
$1.700
$3.600

VIGENCIA: DESDE EL 01 DE ENERO DE 2026
INCREMENTOS AUTORIZADOS
ACTA NO. 274 JUNTA DIRECTIVA ASOJERSEY COLOMBIA




Expedicion de registros
Clasificacion lineal
Visitas de seguimiento
Control lechero
Consultas genealdgicas
Genotipificaciones
Programas de cruzamiento
y recuperacion genética
Ferias y exposiciones
Dias de campo
Jorr_réa__das académicas

Promocion y difusion de la raza
i o e * [

-
oy —ne o

AsoJersey"

Colombia

iSU RESPALDO GREMIAL!

B S S S S

ASOCIACION COLOMBIANA DE
CRIADORES DE GANADO JERSEY

 Bis # 19-50 Ofc. 301

! = g ]

. Calle9
= B e
. Al o (1)

RS <




