



PORAFOLIO DE  
**SERVICIOS 2026**  
ASOCIADOS ADHERENTES

# ASOCIADOS ADHERENTES

## AFILIACIONES

Cuota de Afiliación (Tres salarios mínimos legales vigentes)	\$ 5.252.715
--	--------------

## CUOTAS DE SOSTENIMIENTO

Cuota de Sostenimiento (ANUAL) 1SMLV	\$ 1.750.905
--------------------------------------	--------------

## REGISTROS

Puros hasta 45 días (Hembras puras, machos que cumplan requisitos, hembras 1°G, 2°G y 3°G)	\$ 94.200
Puros mayores de 45 días hasta 90 días (Hembras puras, machos que cumplen, requisitos, hembras 1°G, 2°G y 3°G)	\$ 118.300
Puros mayores de 90 días (Hembras puras, machos que cumplan requisitos, hembras 1°G, 2°G y 3°G)	\$ 240.500
Mestizas y/o Fundadoras < 3 meses	\$ 66.300
Duplicados de registros	\$ 71.400
Traspasos por venta de animales	\$ 58.000

## CLASIFICACIONES

1 a 5 ejemplares	\$ 314.000
6 a 10 ejemplares (por animal)	
11 a 20 ejemplares (por animal)	
21 a 40 ejemplares (por animal)	\$ 87.400
41 a 60 ejemplares (por animal)	
61 a 100 ejemplares (por animal)	
Más de 100 ejemplares (por animal)	
Clasificación Extraordinaria	\$ 640.200

## NACIONALIZACIONES

1 a 50 ejemplares	\$ 446.700
Más de 50 ejemplares	\$ 332.200

## ASESORIA TÉCNICAS

Asesoría Técnica	\$ 579.500
*Este valor NO incluye gastos de desplazamiento ni viáticos	

## PARTICIPACIONES EN FERIA

Valor inscripción por animal	\$ 182.500
------------------------------	------------

## GENOTIPIFICACIONES

Análisis de Pelo - ADN	\$ 166.600
Análisis de Semen - ADN	\$ 196.600
Filiación Paterna - Materna (1 Sola)	\$ 33.600

## PROGRAMA DE ANALISIS DE LECHE Y CONTROL LECHERO

Análisis de calidad de leche raza Jersey	\$ 1.400
Análisis de calidad de leche otras razas	\$ 1.700
Análisis de células somáticas	\$ 3.600

VALOR DE TRANSPORTE Y TOMA DE MUESTRAS SEGÚN UBICACIÓN.

VIGENCIA: DESDE EL 01 DE ENERO DE 2026  
INCREMENTOS AUTORIZADOS  
ACTA NO. 274 JUNTA DIRECTIVA ASOJERSEY COLOMBIA





## ¡SU RESPALDO GREMIAL!

ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE  
CRIADORES DE GANADO JERSEY

Calle 93 Bis # 19-50 Ofc. 301  
Tel.: (1) 6161312  
Bogotá – Colombia

- ✓ Expedición de registros
- ✓ Clasificación lineal
- ✓ Visitas de seguimiento
- ✓ Control lechero
- ✓ Consultas genealógicas
- ✓ Genotipificaciones
- ✓ Programas de cruzamiento y recuperación genética
- ✓ Ferias y exposiciones
- ✓ Días de campo
- ✓ Jornadas académicas
- ✓ Promoción y difusión de la raza